
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

 UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA  

INSTITUTO DE ANTROPOLOGIA 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ANTROPOLOGIA SOCIAL 

 

1 
 

 

CHAMADA PARA ALUNO ESPECIAL DO CURSO DE MESTRADO EM 

ANTROPOLOGIA SOCIAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

A Coordenação do Programa de Pós-graduação em Antropologia Social da Universidade 

Federal de Roraima, no uso de suas atribuições regimentais e em conformidade com a Chamada 

para Aluno Especial -PPGANTS de 26 de agosto de 2019, 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1° PUBLICAR O RESULTADO FINAL da Chamada para Aluno Especial destinada ao 

ingresso como ALUNO ESPECIAL, no Curso de Pós-Graduação em Antropologia 

Social/Mestrado da Universidade Federal de Roraima, conforme segue: 

1.1 Disciplina PGAN-107 – Historiografia e etnias de Roraima 

CANDIDATO NOTA SITUAÇÃO 

Karol Stefany Oliveira Rabêlo 101,6 Aprovada 

 

1.2 Disciplina PGAN-111 – Migração, fronteira e identidade 

CANDIDATO NOTA SITUAÇÃO 

Celia Maria Santos Araújo 60 Aprovada 

Erika Marinho dos Santos 86 Aprovada 

 

 

Art. 2º CONVOCAR as alunas para o início das aulas conforme abaixo: 

 

2.1 Historiografia e etnias de Roraima 05/09/2019 das 8 às 12 horas no INAN/UFRR. 

2.2 Migração, fronteira e identidade 10/09/2019 das 8 às 12 horas no INAN/UFRR. 

                      

 

Boa Vista-RR, 03 de setembro de 2019 

 

 

 
Prof. Dr.  Marcos Antonio Braga de Freitas 

Coordenador do PPGANTS 

(em exercício) 

 

 


